25 » » Mons. Jean-George Deledicque, Vescovo tit. di Gerpiniana. 
28 » Mons. Antonio F. Marques, Vescovo di Santarém (Porto

gallo). 
29 Mons. Costantino C. Luna Pianegonda, Vescovo em. di 

Zacapa (Guatemala). 

An. et vol. LXXXIX 20 Octobris 1997 N. 10 

ACTA APOSTOLICAE SEDIS 

C O M M E N T A R I U M O F F I C I A ^ 

Directio: Palazzo Apostolico - Città del Vaticano - Administratio: Librerl^^^itno&.y4atîeao^^ 

ACTA IOANNIS PAULI PP. II 

CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 

MONGUENSIS 

A dioecesi Livingstonensi in Zambia quibusdam distractis territoriis, nova condi
tur Monguensis dioecesis. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM. 

De universis ecclesialibus communitatibus solliciti, ministerium ab ipso 
Domino Nobis commissum omni ope et opera explicare innitimur, ut eius
dem salutaria beneficia et praecepta omnia loca contingant cunctasque gen
tes afficiant. Idcirco Nos res disponere properamus quo hoc facilius commo-
diusque eveniat. Quapropter de Congregationis pro Gentium Evangelizatio
ne consilio, sententiam iis quorum interest rogatis haec statuimus et decer
nimus. In Zambia loca districtuum civilium quae appellantur « Kalabo », 
« Kaoma », « Lukulu », « Mongu » et « Sanga » a dioecesi Livingstonensi seiun
gimus atque novam condimus dioecesim, Monguensem appellandam. Hanc 
porro dioecesim suffraganeam facimus Metropolitanae Ecclesiae Lusakensi 
atque iurisdictioni Congregationis pro Gentium Evangelizatione subiectam. 
Ipsius novae dioecesis episcopalem sedem in urbe quam « Mongu » vocant 

46 - A. A. S. 
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locamus atque templum « Beatae Mariae Virgini de Lourdes » dicatum, in 
eadem urbe situm, ad gradum Ecclesiae Cathedralis evehimus, cunctis con
sentaneis concessis iuribus et privilegiis. Ad haec tandem explenda quae 
per has Litteras iussimus, Venerabilem Fratrem Iosephum Leanza legamus, 
Archiepiscopum titulo Lilybaetanum et in Zambia Apostolicum Pronun-
tium, facta etiam potestate subdelegandi quemlibet in ecclesiastica potesta
te constitutum. Re denique ad exitum perducta, documenta apparentur, 
quorum sincera exempla ad Congregationem pro Gentium Evangelizatione 
mittantur, contrariis rebus minime obsistentibus quibuslibet. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die quarto decimo mensis Iunii, 
anno Domini millesimo nongentesimo nonagésimo septimo, Pontificatus No
stri undevicesimo. 

ffi ANGELUS card. SODANO IOSEPHUS card. TOMKO 

Secretarius Status Congr. pro Gentium Evang. Praef. 

Marcellus Rossetti, Protonot. Apost. 
Horatius Cocchetti, Protonot. Apost. s.n. 

Loco 68 Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 416.673 

I I 

P O S E G A N A 

In Croatia nova dioecesis Posegana appellanda erigitur. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Praeclarum evangelizationis opus, quod perfecerunt sancti Cyrillus et 
Methodius (cfr Slavorum Apostoli, 1), praecipui sane Metropoliae Zagrebien
sis apud Deum Patroni, cupimus novo nunc prosequatur vigore. Quam ob 
rem favorabili praehabita sententia Venerabilis Fratris Iulii Einaudi, Ar
chiepiscopi titulo Villamagnensis in Tripolitana atque Apostolici Nuntii in 
Croatia, audita Conferentia Episcoporum Croatiae, de consilio Secretariae 
Status, Apostolica Nostra usi potestate decrevimus ab archidioecesi Zagre-
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biensi seiungere decanatus vulgo appellatus Pozega, Virovitica, Nasice, No
va Kapela, Nova Gradiska et Pakrac, nec non paroecias Jasenovac, Krapje 
et Lonja, et ex ita distracto territorio novam dioecesim constituimus Pose-
ganam appellandam. Novae dioecesis sedem statuimus in urbe Pozega, sita 
in antiqua Valle Aurea, ecclesiamque ibidem exstantem Deo in honorem 
sanctae Teresiae dicatam ad gradum et dignitatem Ecclesiae Cathedralis 
evehimus, iuribus ac privilegiis concessis quae ad eiusmodi templa spectant. 
Novam dioecesim suffraganeam facimus Ecclesiae Metropolitanae Zagre-
biensi eiusque Episcopum metropolitico iuri subicimus Archiepiscopi Zagre-
biensis. Ut Pastori erectae Ecclesiae in eius regimine validum tribuatur 
adiutorium, mandamus ut quam primum ad normam iuris communis Colle
gium Consultorum instituatur. Congruae ac dignae sustentationi Praesulis 
novae dioecesis provideatur Curiae emolumentis, fidelium oblationibus et 
portione ei obveniente ex divisione, ad normam can. 122 C.I.C. facienda, 
bonorum quae hucusque ad mensam Zagrebiensem pertinuerunt. Circa Se
minarii dioecesani erectionem ac tironum ad sacerdotium institutionem ser
ventur praescripta iuris communis, prae oculis habitis normis et regulis a 
Congregatione pro Institutione Catholica statutis. 

Selecti Seminarii alumni, philosophicis et theologicis disciplinis imbuen
di, nec non sacerdotes ad studia complenda Romam, si fas est, mittantur. 
Cum novae dioecesis constitutio ad effectum deducta erit, eo ipso sacerdo
tes Ecclesiae illi adscripti censeantur in cuius territorio officium ecclesiasti
cum habent; ceteri vero sacerdotes Seminariique tirones illi Sedi incardinati 
maneant vel incardinentur in cuius territorio legitimum habent domicilium. 
Documenta et acta quae conditam dioecesim eiusque clericos, fideles et bo
na temporalia respiciunt, a Curia Zagrebiensi ad Curiam Poseganam mit
tantur atque ibidem in tabulario serventur. Ad haec omnia perficienda de-
legamus memoratum Nuntium Apostolicum in Croatia vel, ipso absente, ne
gotiorum Sanctae Sedis in illa Republica gestorem, necessarias et opportu
nas iisdem tribuendo facultates, etiam subdelegandi, ad effectum de quo 
agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, onere impo
sito ad Congregationem pro Episcopis authenticum exemplar actus peractae 
exsecutionis remittendi. 

Has denique Litteras Nostras firmas esse nunc et in posterum volumus, 
quibuslibet rebus nihil obstantibus. 
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Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die quinto mensis Iulii, anno 
Domini millesimo nongentesimo nonagésimo septimo, Pontificatus Nostri 
undevicesimo. 

SS ANGELUS card. SODANO 

Secretarius Status 

£8 BERNARDINUS card. GANTIN 

Congr. pro Episcopis Praef. 

Loco ® Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 418.010 

Antonius Macculi, Protonot. Apost. s.n. 
Tharsicius Nardi, Protonot. Apost. s.n. 

I I I 

VARASDENSIS 

Nova dioecesis conditur Croatiae in natione, Varasdensis appellanda 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Clarorum sanctorum Methodii et Cyrilli praestantem operam commemo
rantes, qui apud Zagrebiensem communitatem convenienter celebrantur, 
quorumque et Nos virtutes merito praedicavimus, res disponere festinamus 
ut facilius commodiusque apostolicum officium illis in locis procuretur. 
Quocirca consentiente Venerabili Fratre Iulio Einaudi, Archiepiscopo titulo 
Villamagnensi in Tripolitania et in Croatia Apostolico Nuntio, ipsius Croa
tiae Conferentia Episcoporum audita, de consilio Secretariae Status, ex No
stra Apostolica potestate haec statuimus et decernimus: ab archidioecesi Za-
grebiensi separamus decanatus Varazdin inferioris, Varazdin superioris, Va-
razdinske-Toplice, Bednja, Medjimurje inferioris, Medjimurje superioris, 
Djurdjevac, Koprivnica et Virje, quibus nova dioecesis constituitur, Varas

densis appellanda, quae iisdem terminatur finibus quibus supra memorati 
decanatus simul sumpti circumscribuntur. Novae dioecesis templum in urbe 
Varasdensi capitulare Beatae Mariae Virgini dicatum ad gradum evehimus 
Ecclesiae Cathedralis, cunctis consentaneis concessis iuribus et privilegiis. 
Novam constitutam Ecclesiam Metropolitanae Sedi Zagrebiensi suffraga-
neam facimus eiusque Episcopum metropolitico iuri Archiepiscopi illius Se-
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dis pro tempore subicimus. Consultores dioecesani deligantur ad iuris nor
mam, qui ipsi Episcopo opem ferant. Congruam Praesulis sustentationem 
novae dioecesis Curiae emolumenta, fidelium oblationes et portio procura-
bunt quae ei obveniet ex divisione, ad normam can. 122 C.I.C., bonorum 
quae antehac ad mensam episcopalem Zagrebiensem pertinuerunt. Quoad 
Seminarii institutionem atque sacrorum candidatorum formationem, prae
scripta iuris communis et praeceptiones quas, tanti ponderis materiam refi-
cientes, notas dignata est reddere Congregatio de Institutione Catholica, 
serventur. Seminarii quidam tirones itemque sacerdotes ad studia complen
da Romam mittantur, si fieri potest. Simul atque novae dioecesis constitu
tio ad effectum deducta erit, eo ipso sacerdotes Ecclesiae illi censeantur as
signati in cuius territorio officium ecclesiasticum habent, ceteri vero sacer
dotes semininariique tirones illi Ecclesiae in cuius territorio legitimum deti
nent domicilium. Acta et documenta quae in universum novam dioecesim 
respiciunt, a Curia Zagrebiensi ad Curiam Varasdensem sollicite transferan
tur. Ad haec tandem explenda quae per has Litteras iussimus, Venerabilem 
Fratrem Iulium Einaudi quem supra memoravimus legamus, facta etiam 
potestate subdelegandi quemlibet in ecclesiastica potestate constitutum. Re 
denique ad exitum perducta, documenta apparentur, quorum sincera exem
pla ad Congregationem pro Episcopis diligenter mittantur, contrariis rebus 
minime obsistentibus quibuslibet.